
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 193 Pág. 43488Miércoles, 5 de octubre de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/830/2016, de 26 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas destinadas a alumnos universitarios para financiar gastos de matrícula y 
acreditación lingüística en una segunda lengua durante el curso académico 2015-2016.

Mediante la Orden de 22 de febrero de 2016 (extracto publicado en «B.O.C. y L.»  
n.º 41, de 1 de marzo, BDNS Identif.: 301659) se convocaron ayudas económicas 
destinadas a alumnos universitarios para financiar gastos de matrícula y acreditación 
lingüística en una segunda lengua durante el curso académico 2015-2016.

Examinadas las solicitudes presentadas y vista la propuesta de la Directora General 
de Universidades e Investigación, previo informe de la comisión de selección constituida 
a tal efecto, y de conformidad con lo establecido en el apartado undécimo de la citada 
orden,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Se conceden ayudas económicas a los solicitantes que figuran en el Anexo I 
en la cuantía que para cada uno se detalla, con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.04.322B01.48068.0, por un importe total de cincuenta mil novecientos setenta y seis con 
cuarenta y un euros (50.976,41 €) distribuido en atención a las siguientes modalidades:

a)	Gastos de matrícula en el centro de idiomas de la universidad: Cuarenta mil 
cuatrocientos noventa y cuatro euros (40.494 €).

b)	Gastos de matrícula en el centro de idiomas de la universidad y gastos derivados 
de la prueba de acreditación lingüística en la modalidad de certificación expedida 
por la universidad y CertAcles: Trescientos noventa y cuatro euros (394 €).

c)	 Gastos de matrícula en el centro de idiomas de la universidad y gastos derivados 
de la prueba de acreditación lingüística en la modalidad de certificación expedida 
por una entidad certificadora ajena: Tres mil trescientos dos euros (3.302 €).

d)	Gastos derivados de la prueba de acreditación lingüística en la modalidad 
de certificación expedida por la universidad y CertAcles: Doscientos setenta 
euros (270 €).

e)	Gastos derivados de la prueba de acreditación lingüística en la modalidad de 
certificación expedida por una entidad certificadora ajena: Seis mil quinientos 
dieciséis con cuarenta y un euros (6.516,41 €).

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43489Miércoles, 5 de octubre de 2016

Segundo.– Ayudas desestimadas.

1. Se desestiman las ayudas a los solicitantes que figuran en al Anexo II para las 
modalidades en él indicadas y por las causas que se detalla mediante códigos.

2. Se desestiman ayudas a los solicitantes que figuran en el Anexo III en todas las 
modalidades solicitadas y por las causas que en él se detallan mediante códigos.

Tercero.– Identificación de los códigos.

El significado de cada uno de los códigos se determina en el Anexo IV.

Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes, 
o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. 
Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 26 de septiembre de 2016.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43490Miércoles, 5 de octubre de 2016

ANEXO I 

Ayudas concedidas

APELLIDOS, NOMBRE NIF DESCRIPCIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

ABELLA RODRÍGUEZ, CARLA 44437255J Matrícula Centro Idiomas Universidad  186,00 € 

ABELLA RODRÍGUEZ, RUT 44437257S Matrícula Centro Idiomas Universidad  186,00 € 

ABIAN GARCÍA, FRANCISCO 71453304D Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

AGUADO CISNEROS, LUCÍA 71177117Y Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

ALFARO BORJABAD, NATALIA 72890982A Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

ALONSO GÓMEZ, ÁLVARO 71172555K Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

ALONSO MÍNGUEZ, IGNACIO 71953009Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

ALONSO RODRÍGUEZ, ALICIA 02770562M Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

ALONSO VELLO, MARINA 71474336L Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, VIRGINIA 71466989D Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

ÁLVAREZ ZAPATA, HÉCTOR 71468693B Acreditación institución ajena  215,00 € 

ANDUJAR MARTÍNEZ-MORATALLA, TERESA 47397063C Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

APARICIO SÁNCHEZ, ANGÉLICA 52416626V Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

ARLANZÓN MARTÍN, IVÁN 71311818L Matrícula Centro Idiomas Universidad  190,00 € 

AROS EL MORABET, NAUFAL 71037149Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

ARRIBAS SUBIÑAS, PABLO JOSÉ 71308802Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

ASENSIO AROSTEGUI, ALBERTO 70895975Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

BARAJA GÓMEZ, SERGIO 12422822Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

BARGIELA FLÓREZ, ALBERTO 71169771C Acreditación institución ajena  198,00 € 

BARRIUSO PINEDA, SARA 71296883B Acreditación institución ajena  210,00 € 

BARTOLOMÉ ORTEGA, JOSÉ MANUEL 71307435Y Acreditación institución ajena  225,60 € 

BATUECAS ASENSIO, SERGIO 45130728J Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

BECERRIL FERNÁNDEZ, ESTER 71030990K Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

BENAVIDES GARCÍA, VALENTÍN 10201953G Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

BENITO DUQUE, MARIANO 72248377H Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

BERNAL CALVO, ISMAEL 12423785J Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

BERNÁLDEZ RAMOS, ESTHER 71170995W Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

BODAS LÓPEZ, RAQUEL 71167931C Acreditación institución ajena  185,00 € 

BUENO GARCÍA, LARA 12345019E Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

BUENO RAMOS, NARA 71960027L Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

BURGGRAAF SÁNCHEZ DE LAS MATAS, HELENA 70899546E Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

CABALLERO MORENO, MARÍA ARACELI 71175365W Acreditación institución ajena  185,00 € 

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43491Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF DESCRIPCIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

CALVO RUIZ, DIEGO 12426765A Matrícula Centro Idiomas Universidad  
y Acreditación Ajena

 477,00 € 

CANO LLAMAS, SILVIA 71179269L Acreditación institución ajena  208,00 € 

CANTÓN SUÁREZ, ALBA 71563941Q Acreditación institución ajena  180,00 € 

CARBAJO FERNÁNDEZ, TERESA 09816022J Acreditación Universidad  50,00 € 

CARBONELL CURRALO, EMMA GABRIELA 71048512V Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CARRAVILLA FERRERAS, CARLOS IVÁN 71182842G Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CARREÑO CORCHETE, ESTHER 70980307F Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

CARRERA MARTÍN, DAVID 70893716B Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

CARRETERO PASCUAL, ALBA 71164220N Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CARRETERO SÁNCHEZ, ALEJANDRO 70899522K Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CASTAÑOS CALLEJA, MIGUEL 71176925K Acreditación institución ajena  185,00 € 

CASTRILLO PÉREZ, JAVIER 71563405D Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

CEREZO ORTEGA, CRISTINA 71316737Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

COCO ESTEBAN, AINOA 71171727K Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

COLÁS GARCÍA, LARA 71151429D Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CONDE RODRÍGUEZ, BEATRIZ 12410354Z Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CORPORALES MARCOS, MÓNICA 12344824B Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CORRAL MATILLA, PATRICIA 71305273Y Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CORRALES FERNÁNDEZ, ALEJANDRO 71472753T Matrícula Centro Idiomas Universidad  
y Acreditación Ajena

 363,00 € 

CRESPO SÁNCHEZ, MARTA 71462166Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

CUÉLLAR GONZÁLEZ, ELENA 12425791H Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

DE CASO ARES, JUDIT 71176537R Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

DE FRANCISCO RODRÍGUEZ, SARA 71165446L Matrícula Centro Idiomas Universidad  
y Acreditación Ajena

 458,00 € 

DE LA FUENTE ALONSO, ALICIA 71563729B Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

DE LA LASTRA GÓMEZ, BEATRIZ 71181150Z Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

DE LA ROSA SÁNCHEZ, RUBÉN 71161031C Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

DEL POZO GARCÍA, GONZALO 71164416R Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

DÍAZ ORTEGA, ADRIÁN 71756806A Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

DÍEZ JIMÉNEZ, CRISTINA 71170164E Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

DOMÍNGUEZ MIELGO, IVÁN 71562460F Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, DAVID 07992460Y Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

ELIZALDE GARCÍA, ÁNGEL 70920492S Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

ESCUDERO BUSTIO, ARTURO 71188108A Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

ESCUDERO PÉREZ, ESTEFANÍA 06282601J Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43492Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF DESCRIPCIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

FEMENÍA GÓMEZ, ISIDRO 71531447K Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

FERNÁNDEZ ATIENZA, SARA 71956420T Acreditación institución ajena  208,00 € 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JULIO 71185517B Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, RAQUEL 71431007E Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

FERNÁNDEZ INIESTA, IGNACIO 71316987J Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

FERNÁNDEZ IZQUIERDO, ANA 71182703A Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

FERNÁNDEZ PORTO, ALFREDO 71038703Y Acreditación institución ajena  208,00 € 

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, SONIA 71475982D Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, CARLOS 70879001Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, LAURA 71559803H Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, RAQUEL 71172959B Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

FONTECHA CUENCA, CRISTINA 71162812F Acreditación institución ajena  223,00 € 

FRAILE MÁRQUEZ, CRISTINA 12412114A Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GALLEGO RODRÍGUEZ, CRISTINA 70909976X Acreditación Universidad  42,00 € 

GARCÍA ALBARRÁN, LAURA 70907048A Acreditación institución ajena  223,00 € 

GARCÍA ALONSO, LEIRE 44917310N Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GARCÍA BUENO, NOELIA 44916915P Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GARCÍA CAMINO, INÉS 70898582R Matrícula Centro Idiomas Universidad  
y Acreditación Universidad

 197,00 € 

GARCÍA DE LA CAL, ÁLVARO 12422355D Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GARCÍA HERNÁNDEZ, CELIA 70816607K Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GARCÍA MAHAMUD, ÁNGELA 71314990V Acreditación institución ajena  218,00 € 

GARCÍA RODRÍGUEZ, ANDREA 71183088C Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GARCÍA RODRÍGUEZ, DANIEL 71173604N Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GARCÍA SÁNCHEZ, SERGIO 70898000V Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

GARRIDO ESTÉVEZ, JULIETA 76722161A Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GIRALDES FERNÁNDEZ, IRIA NEREA 44482697F Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GÓMEZ LARRIÓN, LAURA 71181456K Acreditación institución ajena  250,00 € 

GÓMEZ SANZ, ALMA 12430273S Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GONZÁLEZ CALATRAVA, CARLOS 71296090T Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GONZÁLEZ CALVO, TANIA 71961381Q Acreditación institución ajena  145,00 € 

GONZÁLEZ CISNEROS, ADRIANA 71468297Y Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

GONZÁLEZ COLINO, HENOK 71471313D Matrícula Centro Idiomas Universidad  175,00 € 

GONZÁLEZ GARCÍA, FERNANDO 21100086R Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GONZÁLEZ MARGÜELLO, JORGE 71953686A Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, LAURA 71477073L Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43493Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF DESCRIPCIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

GONZÁLEZ MUÑOZ, MANUEL 71037468J Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

GONZÁLEZ ZORITA, LAURA 45690279C Acreditación institución ajena  208,00 € 

GRANADOS LÓPEZ, DIEGO 71292836N Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

HERNÁNDEZ MARTÍN, INMACULADA 07878968L Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

HERNÁNDEZ PAYO, ALEJANDRO 70901735A Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

HERRANZ ALEGRE, DAVID 70252944L Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

HERRERO BAYÓN, ANA ISABEL 71184476M Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

HIGELMO CABALLERO, DANIEL 71462078C Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

HUSEIN ALONSO, MARIAM 17452648H Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

IGLESIAS MARTÍN, ALBA 70900488K Acreditación institución ajena  110,00 € 

JAIME AZUARA, ANTONIO 71164646R Acreditación institución ajena  227,00 € 

JIMÉNEZ BARRIOS, MARÍA 71043119Y Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

JUSTO ÁLVAREZ, ALEJANDRO 71177270K Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

LANA FRECHILLA, SOFÍA 71207602Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

LÓPEZ MIGUEL, RAQUEL 71307275F Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

LÓPEZ RODRÍGUEZ, ELENA 70878256F Acreditación institución ajena  197,00 € 

LLAMAZARES PANIAGUA, NATALIA 71463737T Matrícula Centro Idiomas Universidad  45,00 € 

MANRIQUE ÁLVAREZ, LUCÍA 71181793J Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MARBÁN MARTÍNEZ, LAURA 45690798X Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

MARCOS ALONSO, SUSANA 70908943N Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

MARQUÉS BUITRÓN, LAURA 71162395G Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MARTÍN COLLANTES, ADRIÁN 71157661P Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MARTÍN FLORES, JUDITH 70913829E Acreditación Universidad  42,00 € 

MARTÍN GARCÍA, ANDREA 12427459F Matrícula Centro Idiomas Universidad  
y Acreditación Ajena

 458,00 € 

MARTÍN GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 71955356V Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MARTÍN LLORENTE, SORAYA 71168970R Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MARTÍNEZ HUERGA, JOSÉ MANUEL 71467174X Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

MARTÍNEZ REGUERA, FRANCISCO JAVIER 71177075X Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MEDIAVILLA MARTÍNEZ, PABLO 71171194V Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MEDINA DELGADO, EVA 71955787B Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MEGIAS PÉREZ-MINAYO, ISABEL 71316159J Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MELÓN NAVA, ADRIÁN 71480478C Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

MENDES CORTÉS, LAURA 53676836B Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

MÉNDEZ BLANCO, SERGIO 71562293R Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

MENÉNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA 09449630B Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43494Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF DESCRIPCIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

MERCHÁN MACÍAS, MARÍA BELÉN 71329002E Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MERINO PENIN, SERGIO 71174049C Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MIGUEL GAITA, JESÚS 71137473Z Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MIGUEL GAMITO, FÉLIX MANUEL 70902236K Acreditación institución ajena  185,00 € 

MIGUEL VALBUENA, ANA 71474853F Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

MILLÁN PANES, REBECA 44066116W Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

MÍNGUEZ PORTELA, LAURA 71172520D Acreditación institución ajena  198,00 € 

MONGE SAN JOSÉ, ELENA 12418484W Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

MORAIS PRIETO, PATRICIA 71040935F Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MORAIS VILLANUEVA, LORENA 71174977M Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MORÁN GAITERO, LUCÍA 71473792G Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

MUELAS LORENZO, MARTA 71185346R Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MUÑOZ ESCRIBANO, MARINA 71190519E Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

MUÑOZ HIDALGO, ALEJANDRO 70903895R Acreditación Universidad  52,00 € 

MUÑOZ SEGOVIA, DANIEL 71165805X Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

NARGANES ALONSO, SARAY 12781958F Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

NATHAN-GERGES GONZÁLEZ, PAULA 70921563M Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

NAVARRO GIRALDA, MARTA 71179943A Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

NAVARRO HIDALGO, ANDRÉS FELIPE 12440066X Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

NIETO ALBA, BLANCA 12422529E Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

NIETO DÍEZ, MARALLA 71042263R Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

NIETO ROGADO, MARÍA ISABEL 12345048M Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

NIETO SANZ, LEIRE 71172144R Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

NIÑO URRACA, LAURA 71183667R Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

NISTAL AGUAYO, INÉS 71480979S Matrícula Centro Idiomas Universidad  186,00 € 

NOGUEIRA LÓPEZ, ABEL 76730758K Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

OLARTE VALENTÍN, ALLENDE 16626086F Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

OLIVEROS PALENCIA, ALBERTO 71158634S Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

OLIVEROS SANZ, CARLA 71170557R Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

ORDÓÑEZ TRECEÑO, JIMENA 71146322P Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

PALACIOS CHIMENO, MIGUEL 71026721F Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

PANIAGUA ALBILLOS, DAVID 71161683M Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

PÉREZ CASO, CECILIA 71033134A Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

PÉREZ DÍAZ, SILVIA 17498746R Acreditación institución ajena  210,00 € 

PÉREZ FREIRE, SERGIO 12339815Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43495Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF DESCRIPCIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

PÉREZ MARTÍNEZ, SARA 71563947E Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

PÉREZ RIVERA, PAULA 12428431J Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

PÉREZ RODRÍGUEZ, SOFÍA 47380771N Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

PERNÍA GONZÁLEZ, DAVID GUZMÁN 71458273X Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

PINTOS PINDADO, IRENE 70259507G Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

POPESCU X, ALINA DANIELA X3344483F Matrícula Centro Idiomas Universidad  140,00 € 

POVEDA ARIAS, JORGE 70881629E Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

POZO ÁLVAREZ, SARA 76041676L Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

PUEBLA GONZÁLEZ, VÍCTOR 71308708Z Matrícula Centro Idiomas Universidad y 
Acreditación Ajena

 350,00 € 

QUINTANILLA LÓPEZ, DANIEL 71348981Z Acreditación institución ajena  180,00 € 

REBOLLAR ANTÚNEZ, ALBA 71951269R Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

RECIO GÓMEZ, AURORA 71154792Z Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

REDONDO PUENTE, MÓNICA 70269207K Acreditación institución ajena  185,00 € 

REDONDO VELASCO, MONTSERRAT 12424208E Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

REMUÑÁN SOENGAS, ISABEL 47438119K Matrícula Centro Idiomas Universidad  45,00 € 

REVUELTA RODRÍGUEZ, LAURA 71315818V Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

RICA GARCÍA, MARTA 45576602D Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

RÍOS GONZÁLEZ, NATALIA 71459413T Matrícula Centro Idiomas Universidad  186,00 € 

RIVAS GONZÁLEZ, JUAN 71185510G Acreditación institución ajena  227,00 € 

RIVERA GONZALO, SANDRA 12413935F Matrícula Centro Idiomas Universidad  
y Acreditación Ajena

 458,00 € 

RODRÍGUEZ ARRANZ, FRANCISCO JAVIER 09311570C Acreditación institución ajena  227,81 € 

RODRÍGUEZ BARROCAL, IRENE 71170012P Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

RODRÍGUEZ CARRILLO, ALBA MARÍA 71365387K Acreditación institución ajena  185,00 € 

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MARÍA DEL MAR 76073799B Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

RODRÍGUEZ VICENTE, ALICIA 70908053L Acreditación Universidad  42,00 € 

RODRÍGUEZ VILLALOBOS, JAVIER 71443502M Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

ROMERO FERNÁNDEZ DE VILLAVICENCI, 
MANUEL LORENZO

49042818X Matrícula Centro Idiomas Universidad  
y Acreditación Universidad

 197,00 € 

ROSADO ANCÍN, MARTA 70908662F Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

RUBIO DÍAZ, SARA 45578095F Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

RUBIO VELASCO, MARÍA PAMELA 71093368T Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

RUIZ DE LA FUENTE, LUCÍA 71175859J Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

RUIZ MARTÍNEZ, EDUARDO 71170568N Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SÁEZ GARCÍA, DANIEL 16614302E Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

SÁEZ VILLAZALA, MARTA 71188031H Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43496Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF DESCRIPCIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

SALAMANCA VERDUGO, MÓNICA 03475561P Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SALAMANCA VERDUGO, VANESA 03474776M Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SAN JOSÉ BURGOS, SANTIAGO 12421257S Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SÁNCHEZ CASADO, LUCÍA 12411824N Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SÁNCHEZ CASTRO, ISABEL 71177621G Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SÁNCHEZ CIMADEVILLA, PABLO JOSÉ 71472320G Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

SÁNCHEZ ESCUDERO, CLAUDIA 71172005T Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, PATRICIA 71178294X Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, CRISTINA 71170614N Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, JAVIER 71170613B Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SÁNCHEZ MARTÍN, MIRANDA 70896043S Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MARÍA DEL CASTILLO 32079653N Acreditación institución ajena  250,00 € 

SÁNCHEZ VASCO, VIRGINIA 71179208G Matrícula Centro Idiomas Universidad  
y Acreditación Ajena

 458,00 € 

SANTOS PRADA, ESTHER 71231452S Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SANZ PARGAS, ESTRELLA 70265743F Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SARMENTERO MEDINA, ELENA 71039113W Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

SASTRE VALVERDE, PAULA 70832476C Acreditación Universidad  42,00 € 

SICRE DELGADO, ÁLVARO 76647861Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

SUÁREZ LÓPEZ, ADRIÁN 71462817T Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

TRILLO ALMAGRO, TOMÁS 70815584X Acreditación institución ajena  205,00 € 

TURRIÓN SAN PEDRO, PABLO 70912597D Matrícula Centro Idiomas Universidad  155,00 € 

VALERA BLANCO, ÁLVARO 71232902Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

VALLADARES SÁNCHEZ, DANIEL 71464651V Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

VALLEANDRÉS GOYENECHEA, ARANTXA 71176736Q Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

VALLEJO GARCÍA, ISABEL 72173503D Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

VEGA RODRIGO, ROCÍO 71302446P Acreditación institución ajena  140,00 € 

VELASCO MANRIQUE, JORGE 71956319Z Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

VELASCO REPISO, ENRIQUE 71167642F Acreditación institución ajena  170,00 € 

VENERO MARTÍN, CRISTINA 71174822B Acreditación institución ajena  145,00 € 

VILLAGRÁ ÁLVAREZ, DIEGO 71951915A Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

VILLAMAÑÁN ONECHA, ALICIA 71161952K Matrícula Centro Idiomas Universidad  
y Acreditación Ajena

 280,00 € 

VILLANUEVA BARRERO, MARINA 71157614F Matrícula Centro Idiomas Universidad  250,00 € 

VILLORIA LINACERO, JORGE 71561586F Matrícula Centro Idiomas Universidad  153,00 € 

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43497Miércoles, 5 de octubre de 2016

ANEXO II

Ayudas parcialmente desestimadas

APELLIDOS, NOMBRE NIF MODALIDAD
SOLICITADA

CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

ABELLA RODRÍGUEZ, CARLA 44437255J Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

ABELLA RODRÍGUEZ, RUT 44437257S Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

ARRIBAS SUBIÑAS, PABLO JOSÉ 71308802Q Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

BARAJA GÓMEZ, SERGIO 12422822Q Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

BATUECAS ASENSIO, SERGIO 45130728J Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

BENAVIDES GARCÍA, VALENTÍN 10201953G Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

CANTÓN SUÁREZ, ALBA 71563941Q Gastos de matrícula en Centro 
de Idiomas de la Universidad

4

CARBAJO FERNÁNDEZ, TERESA 09816022J Gastos de matrícula en Centro 
de Idiomas de la Universidad

4

CARRAVILLA FERRERAS, CARLOS IVÁN 71182842G Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

CARRETERO SÁNCHEZ, ALEJANDRO 70899522K Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

CUÉLLAR GONZÁLEZ, ELENA 12425791H Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

DE LA FUENTE ALONSO, ALICIA 71563729B Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

DÍAZ ORTEGA, ADRIÁN 71756806A Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, DAVID 07992460Y Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

ESCUDERO BUSTIO, ARTURO 71188108A Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

FEMENÍA GÓMEZ, ISIDRO 71531447K Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JULIO 71185517B Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

FERNÁNDEZ INIESTA, IGNACIO 71316987J Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, RAQUEL 71172959B Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

GARCÍA BUENO, NOELIA 44916915P Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43498Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF MODALIDAD
SOLICITADA

CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

GARCÍA DE LA CAL, ÁLVARO 12422355D Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

GARCÍA RODRÍGUEZ, ANDREA 71183088C Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

GÓMEZ SANZ, ALMA 12430273S Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, LAURA 71477073L Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

GONZÁLEZ MUÑOZ, MANUEL 71037468J Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

GRANADOS LÓPEZ, DIEGO 71292836N Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

HERNÁNDEZ MARTÍN, INMACULADA 07878968L Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

HERRANZ ALEGRE, DAVID 70252944L Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

HUSEIN ALONSO, MARIAM 17452648H Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

JIMÉNEZ BARRIOS, MARÍA 71043119Y Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

LÓPEZ MIGUEL, RAQUEL 71307275F Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

LÓPEZ RODRÍGUEZ, ELENA 70878256F Gastos de matrícula en Centro 
de Idiomas de la Universidad

4

MARTÍNEZ REGUERA, FRANCISCO J. 71177075X Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

MEGIAS PÉREZ-MINAYO, ISABEL 71316159J Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

MIGUEL GAITA, JESÚS 71137473Z Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

MUÑOZ ESCRIBANO, MARINA 71190519E Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

MUÑOZ SEGOVIA, DANIEL 71165805X Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

NARGANES ALONSO, SARAY 12781958F Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

NAVARRO GIRALDA, MARTA 71179943A Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

NIETO ALBA, BLANCA 12422529E Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

NIETO DÍEZ, MARALLA 71042263R Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

NISTAL AGUAYO, INÉS 71480979S Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43499Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF MODALIDAD
SOLICITADA

CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

NOGUEIRA LÓPEZ, ABEL 76730758K Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

ORDÓÑEZ TRECEÑO, JIMENA 71146322P Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

PÉREZ DÍAZ, SILVIA 17498746R Gastos de matrícula en Centro 
de Idiomas de la Universidad

4

PÉREZ RODRÍGUEZ, SOFÍA 47380771N Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

RIVAS GONZÁLEZ, JUAN 71185510G Gastos de matrícula en Centro 
de Idiomas de la Universidad

4

RODRÍGUEZ VILLALOBOS, JAVIER 71443502M Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

SÁEZ GARCÍA, DANIEL 16614302E Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

SÁEZ VILLAZALA, MARTA 71188031H Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

SÁNCHEZ ESCUDERO, CLAUDIA 71172005T Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

SANZ PARGAS, ESTRELLA 70265743F Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

SASTRE VALVERDE, PAULA 70832476C Gastos de matrícula en Centro 
de Idiomas de la Universidad

4

VALERA BLANCO, ÁLVARO 71232902Q Gastos de acreditación 
lingüística Universidad

5

VALLEJO GARCÍA, ISABEL 72173503D Gastos de acreditación 
lingüística entidad ajena

6

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43500Miércoles, 5 de octubre de 2016

ANEXO III

Ayudas desestimadas totales

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

AGUADO GARCÍA ADRIÁN 78759314T 5, 4

ALAMINOS RAMIRO HÉCTOR 06287263Y 6

ALONSO CIDÓN ALBA 71465698Y 4

ALONSO ENGELMO ELISA 71163583L 4

ALONSO HERMOSILLA ALFREDO 71179907J 99

ALONSO LAGUNA M.ª ESPERANZA 11759003T 99, 2

ALONSO LUDEÑA CARMEN 71465934N 6

ALONSO SANTAMARÍA DIEGO 71178505Z 99

ÁLVAREZ GARCÍA MARINA CARLOTA 12420971M 6

ÁLVAREZ GONZÁLEZ ALICIA 53738269B 6

ÁLVAREZ LOZANO CLARA ISABEL 11949934P 4

ÁLVAREZ MANCEÑIDO VIRGINIA 71449581N 4

ÁLVAREZ NAVARRO ALMUDENA 72900763D 4

ÁLVAREZ RODRÍGUEZ CHRISTIAN 71447998Q (4, 6)

ALVIS LÓPEZ DELIA MARÍA 73143432M 4

AMIGO ALONSO MARTA 12423371J 99

ANDRADE SILVA LUIS EDUARDO X8105097N 4

ANDRÉS SÁNCHEZ ELENA 70258989S 6

ANDRINO GARCÍA ALBERTO 70835091J 99

ANELOA HIDALGO ÓSCAR 71565048L 4

APARICIO TEJIDO BORIS 71955001F 99, 6

ARENAS GARCÍA LIDIA 72101250E 6

ARINA ANGULO IGNACIO LUIS 71310298V 6

ARISTIMUÑO NEBREDA RAQUEL 71292329B 4

ARJONA BUENO MARÍA 45132556R 4

ARNILLAS GARCÍA CARLA 71165476A 6

ARROYO DEL MORAL VIRGINIA 05444203B 99

AUPY PRIMO ANA 16076163Z 99

AVIA GARCÍA YASMINA 43562878G 4

BARAHONA FERNÁNDEZ IRENE 71039860J 6

BÁRCENA PASCUAL IRENE 71304212A 99

BARÓN SÁNCHEZ LADY JOHANNA 70970830Y 4

BARRIENTOS TURRIÓN LAURA 70901240Z 99, 6

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43501Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

BARRIO CORRAL MARÍA VALENTINA 71452558E 99, 6

BARRIOS ALFONSO CRISTINA 71039667G 4

BARRIUSO SÁIZ LUCÍA 71284842E (4, 99)

BAYÓN ALONSO RODRIGO 71159110P 99, 6

BELLO DELPON PABLO 16636423V 4

BENDER  SUSANNA X2037490N 99

BENITO MADRUGA ÁLVARO 70917614N 4

BERMEJO GONZÁLEZ LORENA 70815820Q 6

BERMEJO RUIZ SANDRA 71204358S 6

BERNÁLDEZ RAMOS JAIME 71170996A 4

BLANCO FERNÁNDEZ ANDREA 09209527M 4

BLANCO FONTAO CAROLINA 71445466Z 99, 6

BLANCO RODRÍGUEZ ZULEMA 44916156P 2

BORGE SANTIAGO SANDRA 71948334X 6

BOU PUERTO REGINA 20493791D 4

BÓVEDA RODRÍGUEZ PAULA 70912931K 5, 4

BRIOSO RODRÍGUEZ JOSÉ ANTONIO 71037953S 6

BRIZ PONCE LAURA 46866917R 6

BURGOS DOMÍNGUEZ DAVID 12422746D 5, 4

CABALLERO VALDIZÁN JULEN MIGUEL 71014050D 6

CALVO LÓPEZ CRISTINA 18062368P 4

CAMAZÓN TORIBIO SARA 71168937Z 6

CANCHO MONTOYA CARLOS 71941742L 6

CANO ESTÉBANEZ NURIA 71173283J 5, 4

CARNICERO MARTÍNEZ DAVID 70959595H 3

CARRASQUERO CEPEDA MAOLY ALEJANDRA Y0793830E 4

CARREÑO IGLESIAS SARA 71464603S 4

CARRETERO DEL BARRIO IGNACIO 70259047G 99

CARRILLO PARRA ARTURO 71138835L 3

CASADO LUCAS LORENA 12345798L 4

CASARES CONDE ÁLVARO 12426908P 99

CASILLAS TABLADO MARTA 71519222D 6

CASTILLO VEGA GABRIEL ROBERTO Y2634068F 91

CASTRILLO RODRÍGUEZ JAVIER 12424345K 99

CASTRO  ESTELA 70941310H 4

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43502Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

CATALINA BAZÁN SANDRA 12418413T 5, 99

CHARAFI . FAHD Y4298496V 4

COLLADO . GONZALO Y4356914S 4

CORRAL ACERO JORGE 71163457P 6

CORRALES LORETO ANA MARÍA 70900976A 4

COSTA MENA VICENT 47257414G 4

COTELO VALLEJO CARLOTA 70256490T 99, 6

CRESPO CARBAJO ALBA 71469427D (4, 6)

CRUZADO TEODOSIO PAULA 15502505E 6

DAVYDOVA  ANNA X8257004G 5, 4

DE LA ROSA BARREALES GONZALO 12418602M 6

DE BENITO BRUNET YARA 72896674Z 6

DE FRUTOS MORENO ÁLVARO 71168572V 99

DE HARO BENITO ALBA 70903079J 6

DE LA CAÑINA MONTERO EVA 70909436E 6

DE LA IGLESIA SIERRA BASILIO 71045161R 6

DE NICOLÁS GUTIÉRREZ JUAN 12422642C 99

DE PRADO PAZ ALEJANDRO 71955903N 5

DEL CAMPO LOZANO DELIA 71041626P 4

DEL VALLE RODRÍGUEZ ROCÍO 51480500Z 4

DÍAZ MARCOS MARINA 23302268W 6

DÍAZ RINCÓN ALBA 70835785V 99, 6

DÍEZ DE FUENTES SARA 71177789B 99, 6

DÍEZ MARTÍNEZ MANUEL 71292988A 99

DUEÑAS POLO FCO. JAVIER 07856512B 6

DUFRAIX TAPIA ICIAR DEL CARMEN 71572129Q 4

DUPORT DÍEZ SARA 71467936J 4

ESTEBAN ALONSO SARA 70908465V 5

ESTEBAN ROMÁN FRANCISCO 71107707X (4, 99)

ESTÉBANEZ RUIZ SILVIA 71189766M 4

EZQUERRA RODRÍGUEZ PAULA LUCÍA 72182486E 5

FERNÁNDEZ HIDALGO DIEGO 70910970S 6

FERNÁNDEZ LORENZO SOLEDAD 71205833H 5

FERNÁNDEZ VILLAR ÁLVARO 71173786X 6

FERNNANDEZ RODRÍGUEZ MARIO 12418443F 4

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43503Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

FERRÁNDIZ GARCÍA DELIA 71173389G 99, 6

FLORES CEBALLOS ANDREA 71093981S 5, 4

FLORIANO RAMOS CARMEN 70884785G 5

FRANCO TEJEDA ISAAC 52962883R (4, 99)

GALLEGO GARCÍA IRENE 70910854Z 6

GARCÍA ACEBES CRISTINA 51093690H 6

GARCÍA CANDAU JULIA BEATRIZ 71231170D 99

GARCÍA ESTÉVEZ LIDIA 70896291X 4

GARCÍA GARCÍA ALBA 71471746M 6

GARCÍA GARCÍA MIGUEL 52411521H (2, 4)

GARCÍA GUILLÉN ANDREA MARÍA 70914020Y 6

GARCÍA LAINA OLGA 16813364L 4

GARCÍA LÓPEZ SHEYLA 71146325B 2

GARCÍA MAHAMUD SANDRA 71308297V 6

GARCÍA MANSO ÁNGEL 71177051D 4

GARCÍA MERINO LORENA 12431253Y 6

GARCÍA MONROY DAVID 71454187H 99, 6

GARCÍA RODRÍGUEZ ALICIA 70900462H 6

GARCÍA RODRÍGUEZ ROCÍO 53344909C 2

GARCÍA SEGURA JOSÉ LUIS 44917753H 91

GARCÍA TEJERO SERGIO 13155911A 6

GARCÍA VALDIVIELSO PABLO 71302219B 4

GARCÍA VÁZQUEZ OLAYA 71678842D 5, 4

GARCÍA-FIGUEROLA CORONA ANA 70915841X 99

GARRIDO FRANCISCO CRISTINA 71956389S 6

GIGOSOS RONDA FERNANDO 71183364C 4, 99, 6

GIL DE LA FUENTE GUILLERMO 72895649R 99

GIL GARCÍA DIEGO 09322911E 4

GÓMEZ DE LA FUENTE ELENA 45575067S 6

GÓMEZ RUBIO INÉS 71182195R 4

GÓMEZ VICENTE NATALIA 70899350X 6

GONZÁLEZ CAMINERO LAURA 71443178A 5

GONZÁLEZ DE GARIBAY BARBA AMAIA 12412914K 99, 6

GONZÁLEZ DEL POZO RAQUEL 70256928R 6

GONZÁLEZ GIL GLORIA 71178496M 3

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43504Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

GONZÁLEZ GÓMEZ M. CRISTINA 72895260A 6

GONZÁLEZ IZQUIERDO SANDRA 70938223J 6

GONZÁLEZ LILLO EMILIO 33785516B 99, 2

GONZÁLEZ MARTÍN ALBA 71125711M 6

GONZÁLEZ PÉREZ DANIEL 71951819E 6

GONZÁLEZ SALGADO IRENE 71042044N 99, 6

GONZÁLEZ SÁNCHEZ DANIEL 70887563E 5

GONZÁLEZ SÁNCHEZ SARA 70271612B 4

GRANADOS MUÑOZ CAROLINA 71304166A 99

GREGORIO CASTAÑO ANDREA 71181422X 99

GUTIÉRREZ PÍRIZ ALICIA 70906293F 6

GUTIÉRREZ VIGIL MARÍA 71175674N 6

HERMANO GARCÍA IRENE 12783075C 6

HERNÁNDEZ GARCÍA ELENA 70940583G 4

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ELISA 71163551X 99

HERNÁNDEZ LÓPEZ ALEJANDRO 71167416B 5, 4

HERNÁNDEZ MUÑOZ JULIA 71032159V 99, 6

HERNANDO ABAD EDUARDO 71184768K 99, 6

HERNANDO ARNAIZ ANDREA 71288676S 99, 6

HERNANSANZ MARTÍNEZ SONIA MARÍA 44917409L 6

HERRANZ GÓMEZ GONZALO 71171933C 4

HOLGADO RAMOS MARTA 70906387D 2

HURTADO PRIETO PAULA 02771969D 5

IBÁÑEZ DE ALDECOA DE LA PARTE DIEGO 71300057B 4

IGLESIAS BRAVO CRISTINA 70915348T 99

IGLESIAS MIGUEL NEREA 70911123F 4

IGLESIAS VÁZQUEZ RAMÓN 45908318L (4, 6)

JIMÉNEZ GÓMEZ ALEJANDRO 70911003W 99

JIMÉNEZ HERNÁNDEZ BELÉN 26507286Q (4, 99)

JIMÉNEZ JIMÉNEZ CARLOS 70831001V 6

JIMÉNEZ MORALES NOELIA 71366316F 5, 4

JIMÉNEZ VÁZQUEZ SONIA 70832005D 4

JIMMÉNEZ FLORES MARTA 12344992H 6

JUÁREZ ROMO CRISTINA 71301425E 4

LABRADO ORTEGA MIRIAM 71187612J 5

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43505Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

LAFUENTE MARTÍNEZ ANA 72901924C 4

LALLI MARCOS JUAN MANUEL 70899930S (4, 6)

LEAL CARRASCO LUCÍA 28976332N 6

LLAMAS FIDALGO RUBÉN 71039814J 6

LOBO SÁNCHEZ ISABEL 71034739K 99

LOPERA PÉREZ MARISOL Y3616371A 99

LÓPEZ BARRIUSO ALBERTO 70875798X (4, 6)

LÓPEZ FRAILE VEGA 70907536P 6

LÓPEZ GIRALDO DAVID 71719269W 5, 4

LÓPEZ PÉREZ OLGA 47377802X 5, 4

LÓPEZ SUERO ANA 28928154L (4, 99)

LORENZO GONZÁLEZ JUDIT 71013367Q 6

LOZANO CASADO MARÍA 17458746K 6

LOZANO SUÁREZ JOAQUÍN 71453486F 5, 4

MACHO CARRO ALBERTO 44918713N 99

MACHO RUBIO ALEJANDRO 71528884B 6

MANGA GARCÍA DAVID 71458383M 4

MANOSALVA GUTIÉRREZ MILDRED LORENA 12439367R 4

MARCOS VILLAHOZ JUAN NELSON 71297477F (4, 6)

MARGARIT DE LA CUESTA YAMILA 74742703V 5, 4

MARINA CUEVAS VANESSA 71308742W 4

MARTÍN ARIAS ALICIA 80100416H 99

MARTÍN CARDIEL SILVIA 12423917F 5, 4

MARTÍN DA CUÑA SELENE 12416013S 99, 6

MARTÍN GUTIÉRREZ JORGE 12420276T 99

MARTÍN HERNÁNDEZ ALBA 70916681E (4, 99)

MARTÍN HERNÁNDEZ ANDRÉS 70905110C 6

MARTÍN JUNCO PABLO 70917568N 99

MARTÍN MIJÁN PAULA 12424505C 3

MARTÍN NOVOA CRISTINA 70828005B 4

MARTÍN RODRÍGUEZ CYNTHIA 71164974F 99

MARTÍNEZ PERIBÁÑEZ GUZMÁN 71295403A 4

MARTÍNEZ VARA ANDREA 71171207F 6

MAYO FERNÁNDEZ VICENTE MANUEL 71559145G 99

MEDIERO VARAS ADARA 70820810S 99, 6

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43506Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

MELÉNDEZ GÓMEZ CRISTINA 70828512N 6

MENACHO SÁNCHEZ ÁNGELA 25602257Z 6

MÉNDEZ CALVO ALBA 12431607S 99, 6

MERAYO FERNÁNDEZ RODRIGO 71459646A 5, 99

MERINO DEL RÍO REBECA 71945147C 5, 4

MERINO IGLESIAS RUT 71308217Y 5

MIGUÉLEZ RIVERA LAURA 71036638B 4

MINGUILLÓN CAMPOS SAMUEL 17456970Q 99

MOLDES MOREDA CRISTINA 44436278W 4

MONJAS DE MERCADO DIEGO 70260861R 4

MONTOYA CALZADA NATALIA 71969526L 6

MORENO MUÑOZ CLARA 72899609M 99

MORENO ZAFRA ALICIA 47919614B 6

MORETÓN FERNÁNDEZ ANA 71943585E 4

MUÑOZ FEO LUCÍA 71033630Q 6

MUÑOZ LOBO ELENA 03474925Q 4

MUÑOZ RODRÍGUEZ CARMEN 12420422P 99, 6

NALERIO . JULIANA Y3294789F 4

NIETO GARCÍA MARTA 70937921X 6

NOZAL FERNÁNDEZ ANA 71027564E 5, 4

NOZAL FERNÁNDEZ SARA 71027565T 5, 4

NÚÑEZ CRESPO LAURA 70918797E 6

NÚÑEZ FERNÁNDEZ VANESSA 71173477T 4

NÚÑEZ NEPOMUCENO DAVID 71722393K 6

OLAVARRIETA ACEBO ANTONIO 72101768B 6

OROBÓN DÍEZ ÁLVARO 71144368D 99

ORTEGA FERNÁNDEZ CELIA 12425748K 5, 99

ORTEGA GARCÍA PATRICIA 71296073Y 4

ORTEGA RICO LAURA 71172217M 99

ORTEGA SÁNCHEZ CARLOS 71180122K 99

ORTIZ HERRERO SILVIA 44918806J 6

OVEJERO SÁNCHEZ MARÍA 70916586L 4

PAEZ GIL REBECA 45575195M 4

PALACIOS JAIMES GLORIA YANETH Y0391132P 4

PALOMINO JIMÉNEZ CRISTINA 43464497V 6

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43507Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

PANERA GALLEGO SERGIO 71459972F 6

PARRA MARFIL NOEMÍ 53669033M 4

PASCUAL MARQUÍNEZ SUSANA 78948158Z 6

PENKIEWICZ . EDYTA X1692174H 6

PEÑA MARTÍN MARÍA CELSA 70913074A 99, 6

PEÑARANDA OLMEDILLO ELENA 71310469G 4

PEÑAYOS CÁMARA SANDRA 71311798E 4

PÉREZ CELIS RAQUEL 71950610D 6

PÉREZ HERNÁNDEZ RAÚL 71012076J 6

PÉREZ HERRERO PAULA 71183408H 99

PÉREZ ORTEGA ISABEL MARÍA 12373824P 2

PÉREZ URDIALES SONIA 71472387W 5

PÉREZ VÉLEZ ELBA DEL CARMEN Y3613538E 4

PERNAUTE LAU LEYRE 73141128R 6

PERRINO LABAJOS CELIA 70827864P 99

PORRAS BLANCO CARLOS 71297371Q 5

PORTUGAL TARAZONA MARJORY 70878622M 4

PUENTE JIMÉNEZ MIGUEL 70261769N 6

PUERTAS SALVIEJO ÁLVARO 12416654N 99

RAI ESTEBAN LEILI 70905852A 5, 4

RAMÍREZ FRANCO LUZ DARY 47248486T (4, 99)

RAMÍREZ LOZANO DANIELA 71811047X 99

RAMÍREZ MELCHOR KELLY JOHANNA 71723950Z 4

REBOLLAR ANTÚNEZ BEATRIZ 71951492V 4

REQUEJO DE LA FUENTE VÍCTOR 71180058A 6

REVILLA GONZÁLEZ ESTEFANÍA 71959193J 99, 6

RICO GARCÍA FERNANDO 12426585F (4, 99)

RINCÓN GARCÍA MARÍA 72893402P 4

RIOLOBOS MONTERO VÍCTOR MANUEL 45130295V 4

RIVERA BENGOA CARLOTA 71188124L 5, 4

ROCA ÁLVAREZ CLAUDIA 71180234H 6

RODRÍGUEZ ALGUACIL PAULA 16643150M 4

RODRÍGUEZ ALONSO SUSANA 71443009H (4, 6)

RODRÍGUEZ APARICIO JAVIER 70827815M (4, 6)

RODRÍGUEZ CABRERA BLANCA 70940493Y 99

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43508Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

RODRÍGUEZ COLLADO ALEJANDRO 71172663Z 6

RODRÍGUEZ FERRER PATRICIA 71178617B 99

RODRÍGUEZ MARTÍN KATALIN 70909055D 6

RODRÍGUEZ NATAL LAURA 71475467T (4, 99)

ROMÁN MARTÍNEZ RAQUEL 71455133K (4, 6)

ROMERO AGUD VERÓNICA 76431278R 4

ROS ALMIRÓN MIGUEL ÁNGEL 26475931X 99, 2

ROSSI RODRÍGUEZ ANA MARÍA 15457083W 6

RUBIO SÁNCHEZ SERGIO 71152402Q 99

RUEDA ÁLVAREZ DANIEL 71175303D 6

RUEDA GARCÍA MIGUEL 71183227K 6

RUIZ BARBERO SHEILA 71171988Y 6

RUPÉREZ CABESTRERO LAURA 45573793Y 6

SAENZ GIMÉNEZ JAVIER 44639405Q 6

SÁEZ . SERGIO 72798157Y 6

SÁEZ HURTADO JAVIER 71173583Z 99, 6

SÁEZ MORENO DAVID 71300021K 6

SAIZ GONZÁLEZ DANIEL 71289667V 99, 6

SAN JULIÁN DIEGO RAQUEL 70908940D 4

SAN MARTÍN SAIZ ADRIÁN 71305854N 99

SAN PEDRO BLÁZQUEZ GUILLERMO 70831930A 99

SAN QUIRICO GARCÍA RAQUEL 16813198Z 4

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ RUBENS 70899193Z (4, 99)

SÁNCHEZ SAN JUAN PABLO 71187792D 4

SANCHO PIÑEIRO RAQUEL 71278969Z 6

SANTAMARÍA SAN MARTÍN RUBÉN 71305853B 5, 99

SANTANA RIESCO INÉS 12425929H 99, 6

SANTIAGO ORUETA MIGUEL 71176807H 6

SANTOS BERNÚS NEREA 71175464D 6

SANTOS DEL BLANCO LIDIA 09317502H 99

SANTOS PÉREZ MARÍA 71044669S 6

SANTOS PÉREZ ÓSCAR 44413917C 6

SANZ AMOR PAULA 71174887F 99, 6

SANZ MANSO MARÍA 71348740A 99, 6

SANZ PELÁEZ JAVIER 12415495A 3

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193 Pág. 43509Miércoles, 5 de octubre de 2016

APELLIDOS, NOMBRE NIF CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

SANZ VILLAZÁN VICTORIA 12342047V 99, 6

SARMENTERO LÓPEZ DE QUINTANA GUILLERMO 12432977M (4, 99)

SERRADOR MIGUEL MANUEL 44915862J 99

SOBRINO MONTERO PAULA 71010960R 99

SOTO ANGONA ÓSCAR 71301808Z 99

SUÁREZ FERNÁNDEZ ISABEL 71563081F 99

SUSIAL MARTÍN RODRIGO 44324161X 5, 4

SUSÍN ESPEJA MARÍA 71184576J 4

TEJEDOR CANALES DAVID 70821735C (4, 6)

TEMPRANO GARCÍA VÍCTOR 71138965B 6

TOMÉ GRANDE DAVID 71306337N 99

TORRES VÉLEZ INÉS 71310768G (4, 99)

TREJO YAMA HEYDI JOHANA LIZBETH Y2741659G 4

VALENCIA NIETO LAURA 71178807V 5, 99

VALLEJO GONZÁLEZ PABLO 71960840G 99, 6

VAQUERO MARCOS LAURA 70894817P 99

VAQUERO TRIGO MARCOS 71174071L 99, 6

VECINO LÓPEZ ALICIA 45687940G 5

VEGA JUSTO RUBÉN 32892124P 3

VELÁZQUEZ PÉREZ CAROLINA 71156698B (4, 6)

VÉLEZ BARQUILLA M.ª TERESA 72260875G 4

VICENTE CASTRO ALEJANDRO 71022865S 6

VILLA PÉREZ PABLO 71441653L 6

VILLAESCUSA VILDA SARA 12782402Z 6

VILLARÓN PERAMATO ÓSCAR 70906163S 4

VILORIA VÁZQUEZ VÍCTOR 71187225V 5, 99

VIÑAS HERNÁNDEZ NOEMÍ 12427631H 6

WANG XIANG MÓNICA 70944466T (4, 6)

YAGÜE IZQUIERDO FRANCISCO JAVIER 71312406D 99, 6

YELA GONZÁLEZ NURIA 71364727M 6

ZAMORA LEAL CAROLINA 80065907D 4

CV: BOCYL-D-05102016-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 193

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 43510Miércoles, 5 de octubre de 2016

ANEXO IV

Códigos de desestimación

COD. DESCRIPCIÓN

2 No estar matriculado en una universidad pública de Castilla y León

3 Desistimiento

4 Incumplir lo dispuesto en el apartado tercero, número 1, letra d) 1.º de la 
orden de convocatoria

5 Incumpllir lo dispuesto en el apartado tercero, número 1, letra d) 2.º 
(certificación lingüística Universidad + CertAcles) de la orden de convocatoria

6 Incumplir lo dispuesto en el apartado tercero, número 1, letra d) 2.º 
(Certificación lingüística entidad ajena) de la orden de convocatoria

91 No se puede calcular la renta al no constar el dato en las Agencias Tributarias

99 No cumplir los requisitos económicos.

CV: BOCYL-D-05102016-21


		2016-10-05T07:30:05+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




